2017年1-4月票房走势

1月 2月 3月 4月

4474.7万元

6125.0万元

3004.2万元
4540.8万元

2017年4月与3月票房环比

3月 4月

3004.2万元
4540.8万元

环比增幅

51.15%

2017年4月与2016年4月票房同比

2016年4月

2501.1万元

4540.8万元

2017年4月

同比增幅

81.55%
制
图/

杨
薇

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

文娱新闻 2017年5月4日 星期四
值班主任：满国徽 主编：卫小林 美编：杨薇B05 综合

广告

根据中国农业银行股份有限公司海南省分行与中国信达资产管理股份有限公司海南省分公司达成的债权转让协议，中国农业银行
股份有限公司海南省分行将其对公告清单所列借款人及其担保人享有的主债权及担保合同项下的全部权利，依法转让给中国信达资产
管理股份有限公司海南省分公司。中国农业银行股份有限公司海南省分行特公告通知各借款人及担保人。

中国信达资产管理股份有限公司海南省分公司作为上述债权的受让方，现公告要求公告清单中所列债务人及其担保人，从公告之
日起立即向中国信达资产管理股份有限公司海南省分公司履行主债权合同及担保合同约定的还本付息义务或相应的担保责任。

特此公告。

中国农业银行股份有限公司海南省分行
中国信达资产管理股份有限公司海南省分公司

2017年5月4日

中国农业银行股份有限公司海南省分行与中国信达资产管理股份有限公司海南省分公司债权转让暨债务催收联合公告

海南农行琼山海发工贸有限公司等29户法人债权类委托资产批量转让清单
基准日：2015.12.20 金额单位：人民币元

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

债务人名称

琼山海发工贸
有限公司

海南西环实业
有限公司

海南金辰泽盈
农业开发有限
公司

乐东绿源农业
科技发展有限
公司

东方市八所才
金农业综合开
发有限公司

保亭春杏养植
有限公司

三亚众泰医药
有限公司
三亚泰星实业
有限公司
三亚市华林农
场
三亚坚盛旅业
发展投资有限
公司
三亚昌隆实业
发展有限公司

三亚至诚实业
有限公司

三亚佳龙水产
养殖有限公司

陵水海富实业
有限公司

万宁市林业局

海南椰林工业
城有限公司

债权情况
本金

0.00

44,570,000.00

20,000,000.00

14,300,187.05

5,140,000.00

4,800,000.00

1,340,000.00

5,000,000.00

2,500,000.00

1,000,000.00

2,000,000.00

13,000,000.00

4,510,000.00

37,800,000.00

12,300,000.00

16,000,000.00

利息

754,376.79

128,179,485.33

16,937,130.53

35,448,165.07

6,895,184.53

6,809,245.09

2,061,181.89

1,656,775.00

7,219,827.59

1,915,823.76

6,782,423.60

26,962,009.25

14,981,019.41

66,398,694.74

26,315,992.63

42,284,917.66

合计

754,376.79

172,749,485.33

36,937,130.53

49,748,352.12

12,035,184.53

11,609,245.09

3,401,181.89

6,656,775.00

9,719,827.59

2,915,823.76

8,782,423.60

39,962,009.25

19,491,019.41

104,198,694.74

38,615,992.63

58,284,917.66

借款合同/借据编号/贷款号/签约日期

95琼农银借合字第32号

农银海甸借字（98）4号
农银海甸借字（98）7号
农银抵借字98第18号
农银抵借字98第18号
农银抵借字99年第01号
农银抵借字99年第02号
农银抵借字99第1号

借款合同[（乐）农银借字（2001）第50号]

借款合同[编号：46101200700000104]
借款合同[编号：46101200700000105]

（东方市支行）农银借字（2001）第2102号

借款合同（保）农银借字2000第A08号
借款合同（保亭）农银借字2001第1225号

农银抵借字98第980929号
农银抵借字98第981224号

19941018签订《专项贷款合同书》

农银抵借字专99第06号
农银抵借字99第12号

19970623签订《抵押担保借款合同》

农银抵借字河东第1998112701号

农银抵借字专99第01号
（三亚）农银借字（2000)第 460001011
号

19971229、19980402、19980402签订

（陵水）农银借字(2003)第07号
（陵水）农银借字(2004)第01号
（陵水）农银借字(2000)第011号
（陵水农行）农银借字(2004)第03号
（陵水）农银借字(2003)第01号

《中国农业发展银行抵押担保借款合
同》97254014
《中国农业发展银行抵押担保借款合
同》97254014A
《中国农业发展银行抵押担保借款合
同》97254014B
农银抵借字99第002号
1995.12.28、1997.6.24签订的合同

万农银抵借字98第619号
万农银抵借字98第828号

担保合同编号/签约日期/保
证人

农银抵借字海甸98第4号
农银抵借字海甸98第7号
（琼海）农银抵字01第02号
（琼海）农银抵字01第02号
（琼海）农银抵字01第01号
（琼海）农银抵字01第01号
（琼海）农银抵字01第01号

（乐）农银抵字（2001）第50号

抵 押 合 同 [ 编 号 ：
46902233700000212]
抵 押 合 同 [ 编 号 ：
46902233700000211]

（东方市支行）农银抵字
（2001）第2102号

借款合同（保）农银借字
2000第A08号
借款合同（保亭）农银借字
2001第1225号
农银抵借字98第980829号
农银抵借字98第981224号

农银抵借字专99第06号
农银抵借字99第12号

19970623签订《抵押担保借
款合同》

（三亚）农银借字（2000)第
460001011号
（三亚）农银抵字（2000)第
460001010号

（陵水）农银抵字(2003)第06
号
农银抵字(2004)第01号
农银抵字(2000)第011号
农银抵字(2004)第03号
（陵水）农银抵字(2003)第01
号
《中国农业发展银行抵押担
保借款合同》97254014
《中国农业发展银行抵押担
保借款合同》97254014A
《中国农业发展银行抵押担
保借款合同》97254014B
农银抵借字99第002号
1995.12.28、1997.6.24 签 订
的合同
万农银抵借字98第619号
万农银抵借字98第828号

农行原贷款
支行

红城湖支行

海甸支行、
琼海支行

乐东支行

乐东支行

东方支行

保亭支行

三亚分行

三亚分行

三亚分行

三亚分行

三亚分行

三亚分行

三亚分行

陵水支行

万宁支行

万宁支行

序号

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

债务人名称

海南省国营加
来建筑工程有
限公司
儋州琼奇实业
有限公司
海南华艺房地
产有限公司
海南万凯仙人
掌开发有限公
司
临高县玻璃纤
维布厂

海南富立化工
有限公司

海南省新中大
临高水产养殖
有限公司
海南昌江民生
种苗发展有限
公司
海口海深旅游
食品发展联营
公司
海南天然芦荟
发展有限公司
海南海昌农业
综合开发有限
公司
昌江黎族自治
县残疾人联合
会

昌江黎族自治
县企业供销公
司

债权情况
本金

9,890,000.00

500,000.00

1,000,000.00

1,000,000.00

600,000.00

10,439,999.26

1,700,000.00

1,500,000.00

543,670.60

18,580,000.00

5,100,000.00

260,000.00

2,200,000.00

利息

13,836,395.23

1,068,759.77

2,517,551.19

2,245,662.82

521,640.00

31,174,872.86

6,198,638.76

1,767,032.32

856,998.42

53,581,488.05

9,372,530.09

459,935.64

5,031,762.16

合计

23,726,395.23

1,568,759.77

3,517,551.19

3,245,662.82

1,121,640.00

41,614,872.12

7,898,638.76

3,267,032.32

1,400,669.02

72,161,488.05

14,472,530.09

719,935.64

7,231,762.16

借款合同/借据编号/贷款号/签约日期

（临农专）农银借字（2001）第03号

农银抵借字专99第25号

农银抵借字专97第11号

农银抵借字98第06号

（92）临银专项字第2号《土地抵押贷款合同》

农银抵借字98第13号《抵押担保借款合同》
农银抵借字98第23号《抵押担保借款合同》
农银抵借字98第13号《抵押担保借款合同》
农银抵借字98第11号《抵押担保借款合同》
农银抵借字98第12号《抵押担保借款合同》
文农银抵借字99第01号《抵押担保借款合同》
农银抵借字99第08号《抵押担保借款合同》
农银抵借字99第22号《抵押担保借款合同》
农银抵借字99第11号《抵押担保借款合同》
1999.12.15签订《抵押担保借款合同》
1999.09.13签订《抵押担保借款合同》
农银抵借字99第20号《抵押担保借款合同》
（文昌清湖）农银借字2000第01号《借款合同》
（文昌清湖）农银借字2000第05号《借款合同》

抵押担保借款合同（97152003）

昌农银借字（2003）第017号

19910510、19910614签约

19951213、19961106、19960826、19980228
签约

昌农银借字（2003）第019号

19940303、19941031签约

农银借合字第941116号
农银借合字第951213号
农银抵借字昌961231
农银抵借字昌98第015号

担保合同编号/签约日期/
保证人

（临农专）农银抵字第10号

农银抵借字专99第25号

农银抵借字专97第11号

农银抵借字98第06号

（92）临银专项字第2号《土
地抵押贷款合同》
农银抵借字98第13号《抵
押担保借款合同》
农银抵借字98第23号《抵
押担保借款合同》
农银抵借字98第13号《抵
押担保借款合同》
农银抵借字98第11号《抵
押担保借款合同》
农银抵借字98第12号《抵
押担保借款合同》
文农银抵借字99第01号
《抵押担保借款合同》
农银抵借字99第08号《抵
押担保借款合同》
农银抵借字99第22号《抵
押担保借款合同》
农银抵借字99第11号《抵
押担保借款合同》
1999.12.15签订《抵押担保
借款合同》
1999.09.13签订《抵押担保
借款合同》
农银抵借字99第20号《抵
押担保借款合同》

房他证字第000102号

昌农银抵字（2003）第017号

昌农银抵字（2003）第019号

保证人昌江县石碌水库建
材公司

农银抵借字昌961231
农银抵借字昌98第016号

农行原贷款
支行

临高支行

儋州支行

儋州支行

儋州支行

临高支行

文昌支行

临高支行

昌江支行

省行营业部

省行营业部

昌江支行

昌江支行

昌江支行

（下转B06版）

本报海口5月3日讯（记者卫小
林）记者今天从我省院线获得的数据
显示，4月海南电影票房超过4500万
元，比3月的3000万元增收1500多
万元，环比增幅达51.15%，同比去年
4月增收2000多万元，增幅更是高达
81.55%。

据介绍，今年4月份，我省全月
电影票房高达 4540.8 万元，环比 3
月份的 3004.2 万元，增收 1536.6 万
元，增幅达到 51.15%。与去年 4月
同期票房的 2501.1 万元相比，更是
多收了 2039.7 万元，同比增幅高达
81.55%。

以前每年3月和4月都是影院淡
季，为何今年出现热点？海南院线业
内人士解释了原因：首先是4月上映
了卖座大片《速度与激情8》。该片4
月14日上映至今一直都是票房热点，
映期20天了，还保持在全国票房前三
名内，截至今天下午，该片全国票房已

达25.8亿元，超过所有进口大片并登
上进口片冠军宝座，更攀上了中国电
影票房总榜亚军高位，对4月票房贡
献功不可没。“遇到大片热片上映，电
影院总是热闹非凡，票房自然也就大
涨特涨了。《速8》就带来了这样的效
应。”该人士说。其次，从去年国庆节

以后，全省新开张了近10家影城，这
些新影城如今大多都成了票房新宠，
有的还一直雄霸票房龙头地位，相比
以前，每个月又多为我省贡献了超过
千万元票房，“如果没有这些新影城开
张，海南的票房总量就没有如今这么
高。”该人士解释。 费力不讨好之事少干为妙

■ 冯巍

正在热映的电影《记忆大师》是一个另类，
以传统眼光看，惊悚片、悬疑片、警匪片等类型
都与它“货不对板”，它有意将类型模糊，拍成了

“剧情/悬疑/惊悚/犯罪”等等类型的杂糅，初看
上去很新鲜，但细看下去就发现，它吃了力并未
讨到好。

影迷反感这部片子的地方有两点，一是为
了营造它所期望的类型氛围，或者达到叙事技
巧“花哨”的目的，从头到尾给人一种捏着鼻子
说话的装腔作势感，它累观众也累；二是为了将
悬疑、推理、惊悚杂糅出点“响声”，编导煞费苦
心，剧情反转来反转去，掩也掩不住设计过重的
痕迹，一看就知是模仿《盗梦空间》之类电影，步
人后尘让片子减分，拾人牙慧使“高大上”形象
荡然无存。

笔者觉得，该片还有个问题，那就是前提经
不起推敲：倘若片中所说，未来既可以把人类记
忆删除，也可重装，那为什么不把“患者”要删的
记忆删干净而留下一部分？比如段奕宏演的警
察沈汉强，本想删除童年杀人的记忆重新开始
生活，结果他还是活在这段童年痛苦之中，以致
把枪对准错装了他这些记忆碎片的黄渤演的作
家江丰，是记忆大师中心的“大师”骗人？还是
科技并未发达到那种程度？

编导费了九牛二虎之力编造记忆游戏，结
果不但没赢得观众点赞，反而把自己也绕进去
了，以后这种费力不讨好的事还是少干为妙。

据新华社电（记者黄浩苑）广东
剧本超市网站和官方微信公众号日前
开通运行，同时还启动了青年编剧孵
化器计划，意图像建超市一样，把编剧
创作的大门向社会公众打开，让优秀
编剧涌现出来，让优秀剧本孵化出
来。一批编剧和作家被聘为首批文艺
名家顾问。

剧本超市由广东省委宣传部策
划，由南方报业传媒集团主办，旨在改
变文艺生产现状，培育和凝聚编剧力

量，促进新的影视创作产业链条形成。
据介绍，剧本超市建立了作品库

和作者库两个数据库。作品库提供作
家、编剧的故事梗概，需求方如有购买
意向，可以跟平台方进一步协商。作
者库展示平台签约的编剧、作家和漫
画家，需求方可以根据需要，通过平台
方邀请相关作者进行订制创作。

剧本超市不仅要促进创作与需求
的对接，更将促进资源与资本的对
接。珠江电影集团有限公司董事长蔡

伏青表示，剧本超市是影视生产内容
的一次供给侧改革。珠影将依托剧本
超市平台，开展主题优秀剧本征集活
动，并在作品孵化、人才培养上与剧本
超市进行密切合作，共同努力激发原
创，催生精品。

剧本超市还拟从线上线下两个方
面展开一系列行动。例如，开设“青年
编剧班”，培育编剧新生力量；打造优
秀剧本和原创IP的创投会，促进创作
和资本的对接等。

广东建“剧本超市”促好剧本孵化

据新华社电（记者张展鹏）因在
广场摆放15个“哆啦A梦”模型，江苏
镇江两家公司侵犯了卡通形象的著作
权，一审被判赔偿经济损失13万元。

记者从镇江市级人民法院获悉，
拥有“哆啦A梦”衍生形象在大陆地
区著作权的上海某商贸公司，起诉镇

江某资产管理公司、某商贸管理公司
未经授权，于2016年1月4日至31日
在共同经营管理的广场上使用“哆啦
A梦”形象，侵犯其合法权益，要求赔
偿经济损失等共计55万元。

法院审理后认为，两家被告侵犯
了上海某商贸公司对“哆啦A梦”卡

通形象所享有的展览权和信息网络
传播权，应承担停止侵权、赔偿损失
的民事责任。综合考虑涉案作品类
型及其独创性和艺术价值、被告侵权
行为的性质、损害后果等相关因素，
判决广场管理方赔偿各项经济损失
13万元。

在广西柳州市融水苗族自治县，有一个名叫“现场”的乐队。乐队总监韦
鹏是一位苗族青年，自小喜爱音乐，曾在广州、深圳等地担任伴奏乐手和驻唱
歌手。2013年，韦鹏回到家乡开办琴行，结识了当地一批音乐爱好者，组成了
“现场乐队”，并创办了“现场酒吧”。“现场乐队”成员多为90后，有补胎工石嘉
川、建筑杂工苏航、洗车工吴丽云等。白天，他们为生计而奔忙。晚上，他们先
集中排练两个小时，然后演出两个小时。这样的状态在外人看来辛苦，但他们
却乐此不疲。这是歌手兼吉他手苏航5月1日演出前调音。 新华社发

“90后草根乐队”回乡寻梦“哆啦A梦”维权一审获赔13万元

海南4月电影票房大涨
环比增长51.15% 同比增长81.55%

灯笼椒

中国中小学生瑞典献艺

据新华社斯德哥尔摩5月2日电（记者付
一鸣）中国中小学生2日晚在瑞典首都斯德哥
尔摩音乐厅成功举办“让世界充满爱”专场文艺
演出，为当地观众献上的视听盛宴广受好评。

“让世界充满爱”是2017年中瑞中小学文
化艺术交流暨纪念北京市学生金帆艺术团成立
30周年专场演出。当晚，来自北京大学附小、
中国人民大学附小、北京市海淀区中关村第二
小学、中关村第三小学、北京市朝阳区劲松第四
小学以及北京景山学校的535名学生表演了合
唱、京剧、乐器演奏、舞蹈等20多个节目。

从事表演艺术20年的瑞典人乌尔丽卡·霍
尔姆高对表演赞不绝口：“在瑞典，表演更多突
出个人的精彩，而中国中小学生团队合作的表
演能力和水平令我印象深刻！”